
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160432

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - 
EIRELE - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 59.541,17 (cinquenta e nove mil, 
quinhentos e quarenta e um reais e dezessete centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 26 de Julho de 2016

Protocolo 994871

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160433

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 28.947,18 (vinte e oito mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e dezoito centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 26 de Julho de 2016

Protocolo 994873

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160434

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 384.096,08 (trezentos e oitenta e quatro 
mil, noventa e seis reais e oito centavos)
VIGÊNCIA: 26 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 26 de Julho de 2016

Protocolo 994875

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160454

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: AMAZONIA MIX LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 219.392,54 (duzentos e dezenove mil, 
trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro 
centavos)
VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 26 de Julho de 2016

Protocolo 994879

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160429

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-001GABIN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: IVO AMARAL PUBLICIDADE  LTDA
OBJETO: Serviços de publicidade, compreendendo o conjunto 
de atividades realizadas integradamente que tenham 
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação 

e a supervisão da execução externa e a distribuição de 
publicidade aos veículos e demais meio de divulgação, com 
o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito 
à informação, de difundir ideais, princípios, iniciativas ou 
instituições ou de informar o público em geral referente às 
ações da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais)
VIGÊNCIA: 21 de Julho de 2016 a 20 de julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 21 de Julho de 2016

Protocolo 995333

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160431

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-001GABIN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA 
OBJETO: Serviços de publicidade, compreendendo o conjunto 
de atividades realizadas integradamente que tenham 
por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação 
e a supervisão da execução externa e a distribuição de 
publicidade aos veículos e demais meio de divulgação, com 
o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito 
à informação, de difundir ideais, princípios, iniciativas ou 
instituições ou de informar o público em geral referente às 
ações da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais)
VIGÊNCIA: 21 de Julho de 2016 a 20 de julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 21 de Julho de 2016

Protocolo 995335

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-001SEDEN.
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto 
n.º 887/2015, em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público aos interessados na TOMADA DE PREÇOS n° 
2/2016-001SEDEN que após a análise da proposta comercial 
da empresa habilitada na TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para 
atualização do inventário da Oferta Turística e Elaboração do 
Plano de Desenvolvimento Turístico 2016-2023 do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, julgou classificada a 
proposta da empresa NATURALS CONSULTORIAS LTDA - 
ME, única empresa habilitada, por ter cumprido com todos 
os critérios e exigências previstos no edital, sagrando-se 
VENCEDORA do certame, no valor global de R$ 177.600,00 
(Cento e Setenta e Sete mil e seiscentos  reais). Como foi 
a única habilitada no certame, e a única que compareceu 
na sessão de abertura das propostas, a mesma  renunciou 
expressamente ao prazo recursal.

Parauapebas/PA, 05 de Agosto de 2016.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo 995336

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160203
DECORRENTE: CARONA Nº A/2016-006PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
GABINETE
CONTRATADA (O): GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LT
OBJETO: Contratação Direta e o processo de Adesão nº 
A/2016-006PMP , a ATA de Registro de Preços n.º 20160004 
oriunda do pregão presencial n.º 24/2015 processo 
091220150275 da Prefeitura Municipal de Pacajá, estado 
do Pará, objetivando a locação de maquinas pesadas, 
equipamentos, caminhões, caminhonetes, pick-up e veículos 
de passeio afim de atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ R$ 14.990.706,25 
(quatorze milhões, novecentos e noventa mil, setecentos e 

seis reais e vinte e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Março de 2016 
a 16 de Agosto de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 3.672.961,10 (três milhões, 
seiscentos e setenta e dois mil, novecentos e sessenta e 
um reais e dez centavos)
1º ADITIVO PRAZO: 16 de Agosto de 2016 a 16 de 
Novembro de 2016/ 90 (noventa) dias
DATA DO ADITIVO: 09/08/2016

Protocolo 995338

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO
 DO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20160008
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS/SEHAB
CONTRATADA (O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento 
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel 
e Diesel S-10) e lubrificantes visando o atendimento de 
todas as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal 
de Parauapebas, estado do Pará.
AMPARO LEGAL: nos termos da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2016.

Protocolo 995340
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024-2016 
 PRAZO DE VIGÊNCIA 05.08.2016 A 31.12.2016.

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos, mobiliário, 
moveis para escritório, equipamentos de informática, 
utensílios médicos e hospitalares e outros materiais 
permanentes, conforme proposta de aquisição de produto 
nº 12918.271000/1150-02, Ministério da Saúde. Dotação 
Orçamentaria: 2.177. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-00, Contratadas: Líder 
Telecom Ltda-Me, CNPJ: 10.394.606/0001-02 CT N. 
20160177, valor: 5.645,00; T S Franco Junior Comercio-
Me, CNPJ: 02.219.339/0001-09 CT N. 20160178, valor: 
29.859,00; Platina Com. de Prod. Med. Hospitalares Ltda-
Me, CNPJ: 13.535.892/0001-77 CT N. 20160179, valor: 
21.225,00; Distribuidora F. Barbosa Ltda-Me, CNPJ: 
11.792.137/0001-42 CT N. 20160180, valor: 29.898,00. 
Piçarra - Pá, 09 de agosto de 2016. Ordenador (a) de 
despesas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025-2016 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA 08.08.2016 A 31.12.2016

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos, mobiliário, 
moveis para escritório e escolares, equipamentos de 
informática, utensílios médicos hospitalares e outros 
materiais permanentes. Dotação Orçamentaria: 2.026, 
2.112, 2.139, 2.177 e 2.194. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-
98, Contratadas: Líder Telecom Ltda-Me, CNPJ: 
10.394.606/0001-02 CT N. 20160181, valor: 12.080,00, 
CT N. 20160182, valor: 31.970,00, CT N. 20160183, 
valor: 17.340,00, CT N. 20160184, valor: 3.430,00, CT N. 
20160185, valor: 6.350,00; T S Franco Junior Comercio-
Me, CNPJ: 02.219.339/0001-09 CT N. 20160186, valor: 
22.942,00, CT N. 20160187, valor: 221.349,00, CT N. 
20160188, valor: 18.328,00, CT N. 20160189, valor: 
10.399,00; Platina Com. de Prod. Med. Hospitalares Ltda-
Me, CNPJ: 13.535.892/0001-77 CT N. 20160190, valor: 
41.410,00. Piçarra - Pá, 09 de agosto de 2016. Ordenador 
(a) de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo 995196

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


